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معاون وزیر کار خبر 
داد: ارائه 1۹۷ میلیون 

نفر ساعت آموزش های 
مهارتی در سال جاری

رئیس سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور از ارائه 1۹7 میلیون 
نفر ساعت آموزش های مهارتی در 
۶ ماه نخست سال جاری به منظور 
تربیت و ارتقای مهارت های شغلی 

خبر داد.
به گزارش سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای، مهرداد عظیمی با اشاره به 
1۹7٫104٫02۶ نفرساعت آموزش های 
مهارتی ارائه شده، بیان داشت: 
۶0 درصد از کل آموزش در بخش 
خصوصی )104٫1۵۵٫033 نفر ساعت 
بخش خصوصی و 13٫2۹۵٫744 در 
مراکز جوار و بین کارگاهی( ارائه شده 
است که نشان از توسعه آموزش ها 
در بخش خصوصی و چابک سازی 

دولت دارد.
وی افزود: 40 درصد از آموزش ها 
در بخش دولتی ارائه می شود که 
از این 40 درصد، بخش اعظمی 
از آموزش ها در مشارکت با سایر 
ارگان ها و نهادها در قالب تفاهمنامه 
و قرارداد، جهت رفع نیاز به نیروی 

کار ماهر، انجام می پذیرد.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مراکز جوار و بین کارگاهی 
پیشرو در  و  بهره ور  را مراکزی 
آموزش های مهارتی عنوان کرد 
که با بهره گیری از ظرفیت خط 
تولید، آموزش های منطبق با نیاز 
واقعی بازار کار و آمایش سرزمین، 
در راستای ارتقای بهره وری و پایداری 
شغلی آموزش های مهارتی ارائه 

می دهند.
آموزش های  کرد:  تصریح  وی 
تخصصی و منطبق با نیاز بازار کار 
برای ۶ماهه ابتدای سال 1402 به 
میزان 13٫2۹۵٫744 نفرساعت 
در مراکز کارآموزی جوار کارگاهی 
مراکز  در  نفرساعت   2۶0٫014 و 
بین کارگاهی که توسط بنگاه های 
اقتصادی راه اندازی شده و مراکزی 
که تحت نظارت آموزش فنی و 
حرفه ای فعالیت دارند، صورت 
پذیرفته است که این میزان در 
مقایسه با دوره های قبل، بی نظیر 
است. عظیمی خاطرنشان ساخت: 
21۵ اتحادیه در سراسر کشور دارای 
مجوز مرکز جوار و بین کارگاهی 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
هستند که ویژه شاغلین بنگاه های 
اقتصادی بوده و به ارائه آموزش های 
مهارتی می پردازند. وی در راستای 
پاسخگویی به نیاز به نیروی ماهر در 
کشور، اذعان داشت: عدم اجرای 
قانون الزام فراگیری آموزش های 
فنی و حرفه ای برای اشتغال به 
کار مصوب سال 137۶ به منظور 
بهره گیری از سرمایه گذاری های 
انجام شده، ارتقای کیفی تولیدات 
موجود،  مهارت های  تنظیم  و 
ارتقای آموزش کارگران ساده، ماهر، 
نیمه ماهر و... از جمله چالش هایی 
است که با اجرای این قانون توسط 

کارفرمایان برطرف می شود.
رئیس سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور خاطرنشان کرد: 
کمتر از یک درصد بودجه آموزشی 
کشور به سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای اختصاص دارد و این 
در حالی است که آموزش های 
مهارتی یکی از پرهزینه ترین نوع 
آموزش ها به دلیل نیاز به مواد 
مصرفی، تجهیزات آموزشی منطبق 
با نیاز بازار کار، فناوری روز بازار کار 
و عملی بودن آموزش ها به جای 

آموزش های تئوری است.

خبر

بنابر داده های آماری مرکز آمار از بازار 
کار تابستان سال 1402، تعداد اشتغال 
خالص زنان در این فصل بالغ بر 378 
هزار شغل بوده است. سال گذشته 
در همین بازه زمانی 113 هزار و ۹12 
شغل در بخش زنان ایجاد شده بود. 
حدود 2۶۵ هزار شغل بیشتر از سال 
گذشته در بخش زنان ایجاد شده 
است. این تعداد افزایش برابر با رشد 

231 درصدی است.
بر اساس گزارش مرکز آمار، تابستان 
امسال ۹0۶ هزار و 7۹۹شغل خالص 
ایجاد شده که 378 هزار و 134 شغل 
به زنان اختصاص یافته است. چنانچه 

13٫۵ درصد بود که این رقم در تابستان 
سال 1401، به 13٫7 درصد افزایش یافت. 
روند افزایشی نرخ مشارکت زنان در 
همین تابستان نیز ادامه یافت و به 

کانال 14 درصد وارد شد.
زنان در  خ مشارکت اقتصادی  نر
تابستان امسال، به 14٫۶ درصد رسید.
به بیان دیگر، باوجود اینکه نرخ 
مشارکت زنان افزایش یافته و نسبت 
بیشتری از زنان وارد سن کار شده اند، 
اما نه تنها این زنان تازه وارد شده به 
جمعیت بیکار افزوده نشده اند بلکه 
نرخ بیکاری کاهش نیز یافته است. 
این امر نشان می دهد وضعیت اشتغال 
بانوان در ایران در تابستان سال جاری 
نسبت به تابستان سال گذشته بهبود 

است. یافته 
همه این موارد نشان می دهد که دوباره 
کارجویان زن به یافتن شغل امیدوار 
شده و بستر لازم برای اشتغال آنها نیز 

فراهم شده است.

کاهش بیش از 5 درصدی بیکاری 
غ التحصیل زنان فار

بررسی ها از داده های آماری نشان 
می دهد که در بازه زمانی دو سال اخیر 
از تابستان سال 1400 تا تابستان سال 
غ التحصیل  1402 سهم زنان بیکار فار

نیز با کاهش روبه رو بوده است.
ن  نا ز سهم   ، ت مد همین  ر  د
غ التحصیل بیکار از مجموع کل  فار
بیکاران کشور، در تابستان سال 1401 
نسبت به تابستان سال 1400، حدود 
3درصد کاهش نشان می دهد. در 
این بازه زمانی اشاره شده، سهم 
غ التحصیل بیکار در پایان  زنان فار
تابستان سال 1400، از 71٫۶ درصد به 
۶8٫7 درصد در سه ماهه دوم سال 1401 
رسید. به عبارتی 2٫۹ درصد از بیکاران 
غ التحصیل زن در این بازه یک ساله  فار
کاهش یافتند. این روند در تابستان 
امسال نیز ادامه داشته و نرخ بیکاری 
غ التحصیان زن 2٫4 درصد کاهش  فار
یافته است. به عبارتی در دو سال اخیر 
از تابستان سال 1400 تا تابستان سال 
1402، به میزان ۵٫3 درصد از بیکاران 
غ التحصیل زن کاهش یافته است. فار

رشد 231 درصدی اشتغال زنان در تابستان امسال
در سه ماهه دوم امسال نسبت به سه ماهه دوم سال گذشته، سهم زنان شاغل از اشتغال کل کشور با افزایش مواجه و به بیش از 41.6۹ درصد رسیده و 

رشد اشتغال آنها 231 شده است

گزارش

بر اساس گزارش مرکز آمار، 
تابستان امسال، ۹0۶ هزار 
و 7۹۹شغل خالص ایجاد 
شده که 378 هزار و 134 

شغل به زنان اختصاص 
یافته است. سهم زنان از 

مجموع اشتغال خالص 
ایجاد شده در تابستان سال 

1402، بیش از 41٫۶۹ درصد 
بوده است

در دو سال اخیر از 
تابستان سال 1400 

تا تابستان سال 
1402، به میزان ۵٫3 

درصد از بیکاران 
غ التحصیل زن  فار

کاهش یافته است.

کاهش 5.3 
دصدی بیکاران 

غ التحصیل زن فار

به 24 میلیون و ۶8۵ هزار و ۵13 رسیده 
است. در این بازه زمانی، تعداد شاغان 
زن نیز با افزایش 378 هزار و 134 
شاغل، به 3 میلیون و ۹84 هزار و 13۵ 

افزایش یافته  است.

کاهش2.3 درصدی نرخ بیکاری زنان 
نسبت به تابستان سال 1400

نرخ بیکاری زنان در تابستان سال 
1402 نسبت به همین مدت مشابه در 
سال 1401، 1٫8 درصد با کاهش مواجه 

شده است.
نکته قابل تأمل اینکه، نرخ بیکاری 
زنان در حالی در تابستان سال 1402 
به 1۵٫4 درصد رسیده که این نرخ در 
تابستان سال 1400، هنگام آغاز به کار 
دولت سیزدهم، 17٫7 درصد بود که در 
تابستان سال جاری نسبت به دو فصل 
مشابه خود 2٫3 درصد با افت روبه رو 
شده است. جالب آنکه نرخ بیکاری 

زنان در تابستان سال 1400 به نسبت 
تابستان سال 13۹۹ طی یک سال، 
به میزان 1٫2 درصد با افزایش مواجه 

شده بود.

کاهش چشمگیر نرخ بیکاری زنان 
جوان

در تابستان امسال نسبت به تابستان 
سال گذشته نرخ بیکاری زنان جوان 
به طور چشمگیری با کاهش مواجه 
شده است. این میزان کاهش نسبت 
به دوره های مشابه سال های گذشته 

یک رکورد محسوب می شود.
طبق آمار اراده شده، در تابستان امسال 
نرخ بیکاری زنان جوان در گروه سنی 
1۵ تا 24 ساله با کاهش 8٫۶ درصدی از 
3۹ درصد به 30٫4 درصد رسیده است.

طبق آمار، نرخ بیکاری زنان در گروه 
سنی 18 تا 3۵ ساله در تابستان امسال 
نسبت به دو فصل مشابه با کاهش 4٫4 

درصدی روبه رو شده و به 2۶٫۶ درصد 
رسیده است. نرخ بیکاری زنان 18 تا 
3۵ سال در تابستان سال 1401، 2۹٫3 
درصد اعام شدکه این میزان نسبت 
به تابستان سال 1400 که 31 درصد 
ثبت شده بود، 1٫7 درصد کاهش نشان 
می دهد. روند نزولی نرخ بیکاری در رده 
سنی زنان جوان نیز از ابتدای دولت 
سیزدهم آغاز شده و این روند نزولی 
در دوفصل ابتدایی امسال نیز ادامه 

داشته است.

رونق اشتغال زنان با افزایش نرخ 
مشارکت

در تابستان امسال نرخ مشارکت 
اقتصادی زنان نیز نسبت به تابستان 
سال 1400، 1٫1 درصد افزایش داشته و 
نسبت به تابستان سال گذشته، 0٫۹ 
درصد با افزایش مواجه شده است.

نرخ مشارکت در تابستان سال 1400، 

378 هزار شغل جدید به اشتغال زنان اضافه شد

سهم زنان از مجموع اشتغال خالص 
ایجاد شده در تابستان سال 1402، بیش 

از 41٫۶۹ درصد بوده است.
در تابستان سال 1402 نسبت به 
تابستان سال 1401، نرخ بیکاری کشور 
با کاهش یک درصدی به 7٫۹ درصد 
رسید و نرخ جمعیت فعال نیز با 0۶ 
درصد افزایش به 41٫۶ درصد رسید.
هم زمانی رشد نرخ مشارکت اقتصادی 
کشور با ادامه روند نزولی نرخ بیکاری 
آن که حالا به کف 1۹ ساله اخیر خود 
رسیده است، سیگنال های مثبتی را 
از اقتصاد کشور ارسال می کند. بهبود 
فضای کسب و کار و افزایش تعداد 
کارجویان برای اقتصاد کشور به معنای 
رونق تولید و به حرکت درآمدن بخش 

مولد اقتصاد کشور است.
طبق آمار ارائه شده، در تابستان امسال 
با اضافه شدن ۹0۶ هزار و 7۹۹ شاغل 
جدید به شاغان کشور، تعداد آنها 

عکس: میزان

اشتغال زنان در مسیر مناسب
به نظر می رسد که دولت سیزدهم برای اشتغال زنان در یک سال اخیر 

اهتمام ویژه ای داشته است و مشارکت آنها این موضوع را به خوبی بیان 
می کند. اختصاص تسهیلات ویژه اشتغالزایی به زنان خانه دار و زنان 

سرپرست خانوار و همچنین حمایت نهادهای حمایتی از زنان گروه های 
پایین درآمدی از مهم ترین اقدامات دولت در این زمینه بوده که باعث 

افزایش امیدواری نزد آنها برای یافتن کار شده است.

ـــرش بـ

Iran economy newspaper

ایلیا پیرولی
روزنامه نگار

بر اساس اعام مسئولان وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکنون 
ح کالابرگ  12 میلیون نفر در طر
و  داشتند  مشارکت  الکترونیکی 
قرار است به سبب سهولت خرید 
روستاییان، تعاونی های روستایی 
نیز به طرح کالابرگ الکترونیکی 

بپیوندند.
به گزارش ایسنا، مرحله جدید طرح 
کالابرگ الکترونیکی با پیوستن دو 
دهک ششم و هفتم از روز شنبه 
22 مهرماه آغاز شده و طبق اعام 
مسئولان وزارت رفاه 12 میلیون نفر 

از این طرح  استقبال کرده اند.
در حال حاضر 14۵ هزار فروشگاه 

ح کالابرگ  به طر و سوپرمارکت 
الکترونیکی متصل شده اند درحالی 
که تا پیش از این حدود 30 هزار 
فروشگاه در سطح کشور فعال 
بود. در همین راستا وزارت رفاه با 
تعاونی های روستایی وارد مذاکره 
شده است تا دسترسی خانوارها به 
فروشگاه های متصل بیشتر شود و 
خانوارها با سهولت بیشتر خرید 

خود را انجام دهند.
ی  تعاونی ها نکه  آ به  توجه  با 
روستایی بیش از 1000 شعبه فعال 
در کشور دارند، در صورت اتصال به 
ح کالابرگ الکترونیکی می توان  طر
از زیرساخت  آنها برای توسعه طرح و 
افزایش مشارکت مردم استفاده کرد.
آنطور که مشاور معاون رفاه وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته، 
در حال حاضر تست های فنی برای 

اجرایی کردن اتصال تعاونی های 
گ  لابر کا ح  طر به  یی  ستا و ر
این  انجام گرفته و  الکترونیکی 
روش خرید به زودی اعام عمومی 
خواهد شد تا روستاییان بتوانند 
با اتصال تعاونی های روستایی به 
صندوق های فروشگاهی خرید خود 
را از محل اعتبار کالابرگ انجام دهند 
و از مشوق 120 هزار تومانی بهره مند 

. ند شو
این در نشست اعضای  از  پیش 
هیأت رئیسه اتاق تعاون ایران با 
ح کالابرگ، مقدمات  مجری طر
پیوستن شرکت های تعاونی مصرف 
به سامانه کالابرگ الکترونیکی و 
راهکارهای شبکه سازی و آماده سازی 
زیرساخت های فنی برای اتصال 
سامانه  به  مصرف  تعاونی های 
کالابرگ الکترونیکی بررسی و مقرر 

شد تا با فراهم کردن زیرساخت های 
فنی از ظرفیت تعاونی های مصرف در 

این طرح ملی استفاده شود.
ح کالابرگ الکترونیکی با هدف  طر
طرح تثبیت قیمت ها و مهار تورم، 
بهبود معیشت و افزایش قدرت 
خرید مردم به اجرا درآمده است 
و به موجب آن امکان خرید 11 قلم 
کالای اساسی پیش بینی شده در 
طرح کالابرگ الکترونیکی شامل 
برنج ایرانی، روغن مایع، شیر، پنیر، 
غ، حبوبات،  غ، مر ماست، تخم مر
گوشت منجمد گوساله، ماکارونی و 

قند و شکر فراهم شده است.
بر این اساس، تمامی خانوارهای 
دهک های اول تا هفتم درصورتی 
که ۵0 درصد اعتبار یارانه خود را 
صرف خرید 11 قلم کالای پیش بینی 
شده در طرح کنند از اعتبار مازاد 120 

هزار تومانی بهره مند خواهند شد.
کالاهای عرضه شده در طرح بر 
مبنای نرخ سال 1401 محاسبه و 
میزان اختاف تورمی 11 قلم کالای 
اساسی در این طرح بدون لحاظ 
کردن اعتبار مازاد به مردم عرضه 
می شود و در صورت تورم احتمالی 
پرداختی خانوارها تا پایان سال 
ثابت خواهد بود، زیرا دولت مابه 
التفاوت افزایش قیمت کالاها را 

نسبت به سال گذشته پوشش 
می دهد.

در حال حاضر امکان خرید اعتباری 
ح کالابرگ الکترونیکی به  در طر
شکل اینترنتی و از طریق اسنپ 
مارکت فراهم شده است و عاوه بر 
 آن خانوارها می توانند از طریق کارت 
بانکی و نصب اپلیکیشن »شما« به 
 https://shoma.sfara.ir نشانی
خرید اعتباری خود را انجام دهند.

اتصال تعاونی های روستایی به کالابرگ الکترونیک

کالابرگ الکترونیک
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